ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH AN GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  1699 /UBND-TH An Giang, ngày   02  tháng  12  năm 2024
      V/v thực hiện xây dựng, áp dụng,
duy trì và cải tiến HTQLCL theo
Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO
9001:2015 tại các cơ quan, đơn vị
trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:
- Các sở, ban ngành tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Xét Báo cáo số 1731/BC-SKHCN ngày 22 tháng 10 năm 2024 của Sở Khoa
học và Công nghệ về kết quả kiểm tra việc xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến
Hệ thống quản lý chất lượng (HTQLCL) theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO
9001:2015 tại các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính nhà nước và các
Trường trung học phổ thông công lập năm 2024; Để phát huy các kết quả đạt được,
đồng thời khắc phục những tồn tại, hạn chế nhằm nâng cao hiệu quả việc xây
dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến HTQLCL theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO
9001:2015 vào hoạt động của các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh, góp phần đẩy
mạnh hoạt động cải cách thủ tục hành chính trong thời gian tới, Chủ tịch Ủy ban
nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh nghiêm túc triển khai thực hiện
việc xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến HTQLCL theo Tiêu chuẩn quốc gia
TCVN ISO 9001:2015 theo Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05 tháng 3
năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ, đảm bảo hiệu quả và phù hợp với tình hình
thực tế của cơ quan, đơn vị.

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị cần phát huy vai trò, trách nhiệm trong
công tác lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện việc duy trì và cải tiến HTQLCL; kịp thời
khắc phục các tồn tại, hạn chế được chỉ ra qua công tác kiểm tra nhằm tiếp tục
cải tiến, nâng cao hiệu lực, hiệu quả của HTQLCL trong hoạt động của cơ quan,
đơn vị.

- Đối với các cơ quan, đơn vị chưa thực hiện đầy đủ yêu cầu tại Công văn
số 857/SKHCN-TĐC ngày 30 tháng 5 năm 2024 của Sở Khoa học và Công nghệ,
yêu cầu khẩn trương hoàn thành và gửi hồ sơ về Sở Khoa học và Công nghệ trước
ngày 13 tháng 12 năm 2024. Lãnh đạo các sở, ban ngành tỉnh; Ủy ban nhân dân

2
các huyện, thị xã, thành phố có trách nhiệm chỉ đạo, đôn đốc các cơ quan, đơn vị
trực thuộc tổ chức thực hiện, đảm bảo tiến độ.

2. Giao Sở Khoa học và Công nghệ:

- Chủ trì theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị thực hiện duy
trì và cải tiến HTQLCL; định kỳ tổ chức tập huấn cho cán bộ, công chức, viên
chức tại các cơ quan, đơn vị đã xây dựng và áp dụng HTQLCL nhằm khắc phục
hạn chế do quá trình luân chuyển cán bộ, công chức, viên chức đồng thời cập nhật,
bổ sung kiến thức cho cán bộ, công chức, viên chức mới tiếp nhận nhiệm vụ liên
quan đến HTQLCL tại các cơ quan, đơn vị.

- Tiếp tục chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tổ chức kiểm tra việc
xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến HTQLCL theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN
ISO 9001:2015. Định kỳ hằng năm hoặc đột xuất khi có yêu cầu, báo cáo Ủy ban
nhân dân tỉnh về tình hình triển khai thực hiện xây dựng, áp dụng, duy trì và cải
tiến HTQLCL của các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh.

 - Phối hợp với Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố tiếp tục triển
khai, nhân rộng việc xây dựng và áp dụng HTQLCL theo Tiêu chuẩn quốc gia
TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của các trường trung học cơ sở trên địa bàn
tỉnh trong năm 2025.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các sở, ban ngành tỉnh, Ủy ban nhân
dân các huyện, thị xã, thành phố tổ chức thực hiện nghiêm các chỉ đạo tại Công
văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ KH&CN (báo cáo);
- TT UBND tỉnh;
- VP. UBND tỉnh: LĐVP, P.TH;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Minh Thúy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-03T08:39:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!